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Protokół Nr 51/2021 

z posiedzenia Zarządu Powiatu Skarżyskiego 

w dniu 08 września 2021 r. 

 

W posiedzeniu udział wzięli: 

Członkowie Zarządu Powiatu: 

1. Artur Berus     ‒ Starosta 

2. Katarzyna Bilska    ‒ Członek Zarządu Powiatu 

3. Tadeusz Bałchanowski   ‒ Członek Zarządu Powiatu 

4. Adam Ciok     ‒ Członek Zarządu Powiatu 

 

 

Stali uczestnicy posiedzenia: 

1. Małgorzata Nosowicz  Sekretarz Powiatu 

2. Urszula Wrona ‒ Skarbnik Powiatu 

 

Pozostali uczestnicy posiedzenia: 

1. Roman Derra      Zarząd Dróg Powiatowych 

 

 

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

Posiedzeniu przewodniczył Starosta – Pan Artur Berus. 

Posiedzenie protokołowała: Olga Łukomska – Inspektor. 

 

Porządek posiedzenia: 

1. Podjęcie uchwały Zarządu Powiatu Skarżyskiego w sprawie zaopiniowania „Programu 

Ochrony Środowiska dla Gminy Skarżysko Kościelne na lata 2021-2024  

z perspektywą do 2028 roku”. 

2. Rozpatrzenie pism skierowanych do Zarządu Powiatu. 

3. Sprawy różne. 
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Starosta – Pan Artur Berus przedstawił proponowany porządek posiedzenia oraz 

zapytał o uwagi i wnioski. 

W związku z brakiem uwag, Zarząd Powiatu przyjął porządek posiedzenia. 

 

 

Streszczenie posiedzenia: 

 

Ad. pkt 1. Podjęcie uchwały Zarządu Powiatu Skarżyskiego w sprawie zaopiniowania 

„Programu Ochrony Środowiska dla Gminy Skarżysko Kościelne na lata 2021-2024  

z perspektywą do 2028 roku” (załącznik nr 2) 

 Treść powyższej uchwały zreferował Członek Zarządu – Pan Tadeusz 

Bałchanowski. 

  Zarząd Powiatu nie wniósł uwag i jednogłośnie podjął uchwałę w przedmiotowej 

sprawie. 

 

 

Ad. pkt 2. Rozpatrzenie pism skierowanych do Zarządu Powiatu. 

 Członek Zarządu – Pan Tadeusz Bałchanowski poinformował, że w związku  

z wnioskiem Biura Projektowo – Wykonawcze „Drogi i ulice” Zenon Kubicki z siedzibą  

w Zgórsku w sprawie  opracowania projektowego pn. Przebudowa przejazdu kolejowo – 

drogowego kategorii D w km 136,765 w miejscowości Wołów, gmina Bliżyn realizowanego 

na zlecenie podmiotu trzeciego na drodze powiatowej, Dyrektor ZDP zwraca się z prośbą  

o upoważnienie jego osoby do udzielenia Pełnomocnictwa Jednostce Projektowej w osobie 

Pana Zenona Kubickiego w zakresie występowania przed Organami Publicznymi w celu 

dokonania uzgodnień i uzyskiwania decyzji z wyłączeniem zaciągania zobowiązań 

finansowych (pismo w tej sprawie stanowi załącznik nr 3).   

 Przewodniczący poddał pod głosowanie propozycję zwrócenia się do Zespołu Radców 

Prawnych z prośbą o wydanie opinii w powyższej sprawie.  

 za głosowały 3 osoby (Starosta – Pan Artur Berus, Członkowie Zarządu –  

Pani Katarzyna Bilska oraz Pan Adam Ciok), 

 wstrzymała się od głosu 1 osoba (Członek Zarządu – Pan Tadeusz Bałchanowski). 
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Wobec powyższego, Zarząd Powiatu zobowiązał Radcę Prawnego – Panią 

Karolinę Oleksiak do wydania opinii w powyższej sprawie w trybie pilnym  

(do 14.09.2021r.). 

 

Starosta – Pan Artur Berus poinformował, że Kierownik Warsztatu terapii 

Zajęciowej „Tęcza” w Skarżysku-Kamiennej ul. Równoległa 23 zwrócił się z prośbą  

o pomoc w pozyskaniu brakujących środków finansowych uzupełniających dofinansowanie  

z Państwowego Funduszu Rehabilitacji  Osób Niepełnosprawnych projektu pn.: „Remont 

budynku WTZ” zakwalifikowanego do realizacji w ramach Programu wyrównywania różnic 

między regionami III” w 2021 roku (załącznik nr 4). 

 Zarząd Powiatu postanowił przekazać na powyższy cel kwotę 5 000,00 zł.  

 

Członek Zarządu  Pani Katarzyna Bilska przedstawiła pismo Wydziału Edukacji, 

Promocji, Kultury, Sportu i Turystyki (załącznik nr 5) dotyczące wytypowania 

przedstawiciela Zarządu Powiatu Skarżyskiego do prac w Komisji do spraw kwalifikowania 

wniosków o dopłatę do dofinansowania doskonalenia zawodowego nauczycieli szkół  

i placówek oświatowych, dla których organem prowadzącym jest Powiat Skarżyski. 

 Zarząd Powiatu do pracy w ww. Komisji wytypował Panią Katarzynę Bilską –

Członka Zarządu Powiatu Skarżyskiego. 

 

 

Starosta – Pan Artur Berus przypomniał, że na Posiedzeniu Zarządu Powiatu 

Skarżyskiego w dniu 11.08.2021r. Zarząd zwrócił się do Zespołu Radców Prawnych z prośbą  

o przygotowanie opinii prawnej dotyczącej nieruchomości będącej własnością osoby 

prywatnej, zlokalizowanej przy skrajnej podporze kładki dla pieszych nad torami w obrębie 

stacji Skarżysko-Kamienna pomiędzy ul. 1-go Maja i Towarową na działce o nr ew. 1 i 2/1, 

którą w związku z realizacją inwestycji kolejowej pn. „Budowa zintegrowanego systemu 

komunikacyjnego wraz z tunelem pod torami w obrębie dworca kolejowego stacji Skarżysko 

– Kamienna” należy rozebrać oraz ewentualnie wypłacić odszkodowanie właścicielce 

budynku. 

 Następnie Starosta zapoznał zebranych z opinią prawną Radcy Prawnego w powyższej 

sprawie (pismo stanowi załącznik nr 6), z której wynika, że przedstawione do opinii 

dokumenty oraz przytoczone w opinii przepisy wskazują, że decyzje zezwalające za zajęcie 
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pasa drogowego oraz poprzedzające je umowy dzierżawy nie dają podstaw do wypłaty 

odszkodowania za usunięcie budynku z pasa drogowego. Z treści umów dzierżawy, 

warunków zabudowy i zagospodarowania terenu, decyzji zezwalającej na zajęcie pasa 

drogowego wynika, że jej właścicielka miała świadomość, że rozbudowywany przez nią 

budynek znajduje się w pasie drogowym, a w zawartych umowach dzierżawy, a potem  

w wydawanych decyzjach były zapisy o konieczności usunięcia budynku w przypadku 

rozwiązania bądź wygaśnięcia tych umów i decyzji. W momencie wygaśnięcia zezwolenia  

za zajęcie pasa drogowego, właścicielka przedmiotowej nieruchomości powinna budynek 

usunąć z pasa drogowego na swój koszt oraz przekazać nieruchomość Zarządowi Dróg 

Powiatowych. 

 W oparciu o przedstawioną opinię prawną, Zarząd Powiatu  wskazał,  

że nie widzi podstaw do wypłaty odszkodowania z tytułu przejęcia  

w/w budynku na własność Powiatu Skarżyskiego. 

 

 

Sekretarz Powiatu – Pani Małgorzata Nosowicz zapoznała zebranych  

z przygotowaną przez Naczelnika Wydziału Geodezji, Kartografii, Katastru i Gospodarki 

Nieruchomościami koncepcją rozmieszczenia całego Wydziału GG na dłuższej części 

korytarza na I piętrze budynku przy placu Floriańskim 1 w Skarżysku-Kamiennej  

(załącznik nr 7). 

 Po zapoznaniu się z powyższym dokumentem, Zarząd Powiatu podjął decyzję  

że w dniu 13.09.2021r. w obecności Członka Zarządu – Pani Katarzyny Bilskiej, 

Sekretarz Powiatu – Pani Małgorzaty Nosowicz, przedstawiciela Wydziału Inwestycji, 

Mienia i Obsługi Gospodarczej oraz Naczelnika Wydziału Geodezji, Kartografii, 

Katastru i Gospodarki Nieruchomościami – Pana Dariusza Chojnackiego przeprowadzi 

wizję lokalną w celu przeanalizowania rozwiązań zaproponowanych przez Naczelnika GG. 

 

Członek Zarządu – Pani Katarzyna Bilska poinformowała, że Dyrektor I Liceum 

Ogólnokształcącego w Skarżysku-Kamiennej zawarła kolejną umowę najmu  

z autoryzowanym operatorem firmy PPHU „SANDWICH SERWIS” ul. Jana Karskiego 52, 

25-214 Kielce, na okres od 01.09.2021r. do 30.06.2022r. (pismo w tej sprawie stanowi 

załącznik nr 8) 
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 Pani Katarzyna Bilska dodała, że przedmiotem najmu jest powierzchnia użytkowa 

obiektu do 2,0 m² z przeznaczeniem na trzy automaty typu vending – służących do sprzedaży 

kanapek, przekąsek oraz napojów zimnych i gorących. 

 Zarząd Powiatu przyjął powyższą informację do wiadomości. 

 

 

Ad. pkt 3. Sprawy różne 

 Starosta – Pan Artur Berus przedstawił pismo Dyrektora Powiatowego Urzędu 

Pracy w Skarżysku-Kamiennej zawierające prośbę o zwiększenie środków  

na wynagrodzenia pracowników PUP (załącznik nr 9). 

 Zarząd Powiatu przyjął powyższą informację do wiadomości. Jednocześnie Zarząd 

wskazał, że decyzję w powyższej sprawie podejmie w momencie rozliczenia wydatków  

za III kwartał we wszystkich jednostkach budżetowych. 

 

 

Na tym zakończono posiedzenie. 

 

          Protokołowała                                                             Przewodniczący Zarządu 

           Olga Łukomska                             Artur Berus 

 

Podpisy Członków Zarządu Powiatu: 

1. K. Bilska………………………… 

2. T. Bałchanowski………………... 

3. A. Ciok………………………….. 

 

 

Załączników: 9 

 

Załącznik nr 1 – lista obecności na posiedzeniu Zarządu Powiatu, 

Załącznik nr 2 – uchwała Zarządu Powiatu Skarżyskiego w sprawie zaopiniowania 

„Programu Ochrony Środowiska dla Gminy Skarżysko Kościelne na lata 2021-2024  

z perspektywą do 2028 roku”, 
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Załącznik nr 3 – pismo Zarządu Dróg Powiatowych z dnia 02.09.2021r., 

Załącznik nr 4 – pismo Zespołu ds. Zdrowia i Polityki Społecznej z dnia 03.09.2021r., 

Załącznik nr 5 – pismo Wydziału Edukacji, Promocji, Kultury, Sportu i Turystyki z dnia 

07.09.2021r., 

Załącznik nr 6 – pismo Zespołu Radców Prawnych z dnia 07.09.2021r., 

Załącznik nr 7 – pismo Wydziału Geodezji, Kartografii, Katastru i Gospodarki 

Nieruchomościami z dnia 07.09.2021r., 

Załącznik nr 8 – pismo Dyrektor I Liceum Ogólnokształcącego z  dnia 06.09.2021r., 

Załącznik nr 9 – pismo Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy w Skarżysku-Kamiennej  

z dnia 31.08.2021r. 

 


